
 
Area Tecnico Scientifica/Servizio Rete Laboratori e Misure in Campo

Determinazione n. 553/2019 del 24-04-2019

____________
 

OGGETTO:

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART 36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS.
50/2016 E SS.MM.II. AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI
STRUMENTAZIONE DI BASE DISTINTA IN TRE LOTTI – IMPORTO COMPLESSIVO A
BASE DI GARA € 92.200,00 + IVA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

 
 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva

di ARPAS;

VISTA la Deliberazione n°37/6 del 26/9/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto n°111/2014

del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore

Generale di ARPAS;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°36/40 del 25/7/2017 e il successivo Decreto del

Presidente della Giunta Regionale n°67 del 31/7/2017 con i quali è stato prorogato l’incarico di Direttore

generale dell’ARPAS per ulteriori tre anni, con decorrenza 6/10/2017-5/10/2020;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con Determina del Direttore

Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 4/7/2017;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 1101 del 04.08.2017 con la quale la Dott.ssa Maria

Cossu è stata nominata Direttore del Servizio rete laboratori e misure in campo;

ATTESO che con Deliberazione della Giunta regionale del 14 marzo 2019, n. 11/31, è stato approvato il

bilancio di previsione dell’ARPAS relativo al triennio 2019/2021.

PREMESSO CHE:

·         con Determinazione a contrarre n°1776/2018 del 10/12/2018, per le motivazioni nella stessa

riportate, il Direttore del Servizio Rete Laboratori e Misure in campo della Direzione Tecnico

Scientifica ha disposto di procedere alla scelta del contraente per l’affidamento dell’appalto in

1/4Determinazione n. 553/2019  del 24-04-2019



oggetto mediante una procedura negoziata e con applicazione del criterio del prezzo più basso, ai

sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

con la stessa Determinazione n.1776/2018 è stato disposto di procedere alla scelta del contraente

mediante la pubblicazione di una RDO sul Mercato Elettronico in cui è disponibile il Bando Beni – Ricerca

Rilevazione Scientifica e Diagnostica;

·         con Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato è stata pubblicata sul Mercato

Elettronico la RDO n° 2182411;

ACQUISITA la nota n. prot. 1876 del 10/04/2019 del Servizio provveditorato ed economato di proposta di

aggiudicazione;

DATO ATTO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, stabilito per il giorno

28/01/2019, sono pervenute le seguenti otto offerte:

DEPECO SRL – CAGLIARI Lotto 1 e 2

MONTEPAONE SRL – SAN MAURO TORINESE (TO) Lotto 1

SENECO SRL – MILANO Lotto 1

HACK LANGE – LAINATE (MI) Lotto 2

AHSI SPA – BERNAREGGIO (MB) Lotto 3

ANGELANTONILIFE SCIENCE SRL – MASSA MARTANA (PG) Lotto 3

KW APPARECCHIATURE SCIENTIFICHE SRL – MONTERIGGIONI (SI) Lotto 3

NUOVA CRIOTECNICA AMCOTA DI LOMBARDI LUIGI MARIO SNC – Lotto 3

·         con Determinazione n° 128/2019 in data 20/02/2019 il Direttore del Servizio Provveditorato ed

economato ha formalizzato la ammissione di tutti gli operatori economici eccetto la Società Ashi

SPA per carenza di qualificazione;

·        nella seduta del giorno 26/02/2019 il Seggio di gara si è riunito per le operazioni di apertura ed

esame delle offerte economiche;

·         come risulta attestato dal verbale del 26/02/2019 che si allega, le migliori offerenti sono

risultate le seguenti Ditte:

1) Lotto 1 - Strumentazione trattamento campioni (b.a. € 63.000,00+iva) miglior offerente ditta

MONTEPAONE SRL al prezzo di € 57.800,00 + iva – ribasso del 8,25% sulla B.A.;

2) Lotto 2 - Analizzatori multiparametrici (b.a. € 8.000,00 + iva) – miglior offerente ditta HACH LANGE SRL

al prezzo di € 5.849,84 + iva – ribasso del 26,88% sulla B.A.;

3) Lotto 3 - Frigoriferi e congelatori (b.a. € 21.200,00 + iva) – miglior offerente ditta NUOVA CRIOTECNICA

AMCOTA DI LOMBARDI LUIGI MARIO SNC al prezzo di € 16.101,00 + iva – ribasso del 24,01% sulla

B.A.;

DATO ATTO che, in data 10.04.2019 si è concluso positivamente il procedimento avviato dal Servizio

Provveditorato ed Economato, di cui alla nota n. 1876, finalizzato a verificare il possesso dei requisiti di

2/4Determinazione n. 553/2019  del 24-04-2019



ordine generale e speciale dichiarati in sede di gara nei confronti della Società Montepaone Srl (lotto 1) e

Società Hach Lange Srl (lotto 2). Relativamente alla Società Nuova Criotecnica Amcota di Lombardi Luigi

Mario Snc, risultata essere iscritta nel Casellario delle Imprese con una annotazione a causa della quale

era stato risolto un contratto di fornitura di apparecchiature varie, stipulato nel 2011 con la ASL n° 2 di

Olbia, tuttavia, la stessa ditta  ha prodotto documentazione attestante il possesso dei requisiti previsti al

punto 7.3 del disciplinare di gara;

RITENUTO di poter accogliere e valutare positivamente la documentazione prodotta dalla ditta Nuova

Criotecnica Amcota di Lombardi Luigi Mario Snc circa l’accertamento del requisito di capacità tecnico

professionale;

VISTA la propria Determinazione n. 1776 del 10.12.2018 con la quale venivano assunti gli impegni di

spesa sul Cap. SC03.2010 – Missione 13 – Programma 07 – Azione 01 – Impegni: 3180001065 per il lotto

1, n. 3180001066 per il lotto 2, n. 3180001067 per il lotto 3 e la DDG n. 100/2019;

 

DETERMINA

1)     Di aggiudicare la fornitura e installazione di strumentazione di base per i laboratori ARPAS

relativamente ai lotti 1, 2 e 3, in favore dei seguenti Operatori Economici:

Ø  Alla ditta MONTEPAONE SRL – Corso Lombardia 75 – SAN MAURO TORINESE (TO) –

PARTITA IVA 04980350013 – Fornitura strumentazione trattamento campioni (LOTTO 1) –

CIG 7716415B17 – prezzo contrattuale € 57.800,00+IVA – ribasso del 8,25% sulla B.A.;

Ø  Alla ditta HACH LANGE SRL – Via Rossini 1/A – LAINATE (MI) – PARTITA IVA

11277000151 – Fornitura analizzatori multiparametrici (lotto 2) – CIG 7716427500 – prezzo

contrattuale € 5.849,84+IVA – ribasso del 26,88% sulla B.A.;

Ø  Alla ditta NUOVA CRIOTECNICA AMCOTA DI LOMBARDI LUIGI MARIO SNC - VIA

Degli Orti  di Malabarba, 15 -  00159 ROMA (RM) – P.IVA 03789191008 – Fornitura di

frigoriferi e congelatori (lotto 3) – CIG 7716438E11 – prezzo contrattuale € 16.101,00+IVA –

ribasso del 24,01% sulla B.A.;

2)     Di procedere alla stipula dei contratti con le ditte aggiudicatarie senza attendere il termine

dilatorio di 35 giorni decorrenti dalla data di notifica ai soggetti interessati dal presente

provvedimento;

3)     Di notificare la presente Determinazione agli operatori economici di cui al punto 1 del

dispositivo;

4)     Di impegnare sul Cap. SC03.2010 – Missione 13 – Programma 07 – Azione 01, le seguenti

somme:

-       Lotto 1 – imp. 3190000506 – a favore della ditta MONTEPAONE SRL – euro 70.516,00;

-       Lotto 2 – imp. 3190000507 – a favore della ditta HACH LANGE SRL – euro 7.136,81;

3/4Determinazione n. 553/2019  del 24-04-2019



-       Lotto 3 – imp. 3190000508 – a favore della ditta NUOVA CRIOTECNICA AMCOTA DI

LOMBARDI LUIGI MARIO SNC – euro 19.643,22;

 

La presente Determinazione è trasmessa al Servizio ragioneria e finanze per il seguito di competenza;

La presente Determinazione è pubblicata nell’albo pretorio “on-line” del sito istituzionale;
    
 

Il Direttore *
MARIA COSSU

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

4/4Determinazione n. 553/2019  del 24-04-2019


